UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

ADENDO 01 AO EDITAL PPGAC Nº 001/2015
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓSGRADUAÇÃO EM ARTES

CÊNICAS - MESTRADO ACADÊMICO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, RESOLVE INSERIR O SEGUINTE ÍTEM NO EDITAL DE SELEÇÃO.

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes
Cênicas - Curso de Mestrado Acadêmico, do Instituto de
Artes, da Universidade Federal de Uberlândia, Prof. Dr.
Luiz Humberto Martins Arantes, no uso de suas
atribuições torna público o seguinte adendo ao Edital
001/2015, publicado em 18 de agosto de 2015 que trata
da inserção de informação sobre nota de corte na Etapa I
Prova escrita.

5.1.1 - PROVA ESCRITA
[...]
5.1.1.4 - Serão eliminados(as) os(as) candidatos(as) que obtiverem nota inferior a 7,0
(sete) pontos nesta etapa.
[...].

Uberlândia MG, 11 de dezembro de 2015.

Prof. Dr. Luiz Humberto Martins Arantes

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas